irritum prorsus et inane esse et fore volumus ac decernimus; non obstan

tibus, quatenus opus sit, regulis in synodalibus, provincialibus, gene

ralibus universalibusque Conciliis editis, generalibus vel specialibus 

Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis et quibusvis aliis Roma

norum Pontificum, Praedecessorum Nostrorum, dispositionibus, cete

risque contrariis, etiam speciali mentione dignis, quibus omnibus per 

praesentes derogamus. Volumus autem ut harum Litterarum transum

ptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis 

et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eadem 

prorsus tribuatur fides, quae hisce Litteris tribueretur, si ipsaemet 

exhibitae vel ostensae forent, Nemini autem hanc paginam dismembra

tionis, erectionis, constitutionis, subiectionis, statuti, mandati, decreti, 

delegationis, derogationis et voluntatis Nostrae infringere vel ei con

traire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, 
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indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et 

Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo quadragesimo tertio, die decima octava Iunii mensis, Pontificatus 

Nostri anno quinto. 

ALOISIUS Card. MAGLIONE Fr. RAPHAEL O. Card. ROSSI 

a Secretis Status S. C. Consistorialis a Secretis 

Ioseph Wilpert, Decanus Collegii Proton. Apost. 

Alfonsus Carinci, Proton. Apost. 

Loco £& Plumbi 

Reg. in Cano. Ap., vol. LXVII, n. 73. - Al. Trussardi. 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

CONSTITUTIONES CONGREGATIONIS CASAMARIENSIS E SACRO ORDINE CISTERCIENSI, 

PLENIUS RECOGNITAE, ADPROBANTUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Cum ex Summi Pontificatus mu

nere, quo Dei benignitate fungimur, omnium Religiosorum Coetuum 

atque Ordinum utilitati consulere teneamur, ad ea diligentior! studio 

mentem Nostram dirigimus, quae speciali modo eorundem regimini pro

spiciant. Ad Sanctae enim Matris Ecclesiae decus honoremque Religio

sae Familiae praesertim Monasticae, pro opportunitate temporum a Deo 

provide suscitatae, praeclaris pietatis suae laborisque monumentis tam-

" quam lucernae in Ecclesia splendent, Regulasque suas attente nitide-

que secutae, virtutum christianarum exempla christifidelibus praebent. 

Ex quo dum oritur, primis fundationum condicionibus mutatis, necessi

tas Constitutiones Regulasque easdem aptandi, cum novus etiam Co

dex iuris canonici promulgatus sit, ut ad ipsius praescripta propriae 

monasticae regulae opportune conformarentur atque ita etiam necessi

tatibus ¡quoque hodierni temporis magis responderent, Religiosorum 

Ordines vel antiquitate conspicui diligentem operam dederunt tum 

multa, quae obsoleverant, tollendo, tum alia congruenter accommodando, 

tum alia denique utiliter innovando, aditum propterea sollertiae stu-
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diaque sodalium suorum aperientes ad novam vel magis propriam agendi 

rationem in Dominico agro excolendo. Quos quidem inter monasticos 

coetus omni laude digna memoranda est Congregatio Casamariensis e 

Sacro Ordine Cisterciensi, quae a Sancto Bernardo Claravallensi ipso-

met ortum suum, uti fertur, duxit temporibus Decessoris Nostri Euge

nii Pp. III , qui Fratres Cistercienses in monasterio Casamariensi suf-

fecit monachis ex Ordine Sancti Benedicti, qui iam ab ineunte saeculo 

undecimo idem, progressu temporis privilegiis perspicuis indulgentiis-

que ditatum, incolebant. Tertio decimo vero saeculo antiquum aedifi

cium vetustate imminutum Cistercienses a fundamentis denuo exaedifi-

carunt novo stilo gothico, cuius in Latiali regione cultoribus artis adhuc 

magni momenti testimonium praebet. At religiosa Familia Casamariensis 

maius quoque exemplum omnibus praebuit tum amoris sui erga mona

sticam vitam, quam integram continenter servandam ac depressam in

staurandam curavit, tum observantiae suae erga Sanctam Sedem cui an

teactis temporibus opera sollerti ac sagaci virorum suorum fideliter 

famulata est. Perturbationes autem temporum ac bella huic quoque mo

nachorum Familiae gravia damna iacturasque intulerunt; sed, dolori

bus cruciatibusque superatis, eadem Dei ope non modo feliciter ad ho

dierna Nostra tempora pervenit, sed iterum sese extendit, cum in mo

nasterio Casamariensi nunc etiam Opus pro catholicis monachis indi-

genis Aethiopiae, seu Abissiniae, vigeat. Nil mirum itaque si Deces

sor Noster rec. mem. Pius Pp. XI Casamariense Archicoenobium in 

Congregationem sui iuris cum domibus filialibus erexerit et constituerit, 

ac novissimis diebus eiusdem Congregationis Constitutiones iam a Pio 

Pp. IX tum die VII mensis Decembris an. MDCCCLXIV , tum die xxn i men

sis Februarii an. MDCCCLXXII , atque a supra memorato Pio Pp. XI 

die X V mensis Augusti an. M C M X X I X adprobatae, eisdem nunc etiam 

additis mutationibus ad Codicis iuris canonici praesertim tenorem re

dactis quae cum hodiernis necessitatibus rebusque congruant, novo pon

tificio consensu honestandae. Sacrae Congregationis pro Religiosorum 

Sodalium negotiis examini et iudicio propositae sint. Constitutionum ve

ro huiusmodi, quarum exemplar latino sermone exaratum et a memorata 

Sacra Congregatione recognitum in eiusdem tabulario asservatur, te

nor est qui sequitur, videlicet : « CONSTITUTIONES CONGREGATIONIS CASA

MARIENSIS SACRI ORDINIS CISTERCIENSIS ». Pars prima — De institutione 

ac regimine Congregationis Casamariensis : Titulus primus — De in

stitutione Congregationis Casamariensis, Ia Abbatia seu Archicoeno

bium Casamarii et Monasteria doinusque regulares... {et quae sunt re-
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Uqua). Votis igitur Abatis Casamariensis, omniumque eiusdem Congre

gationis Sodalium exceptis, ut uberiore ipsi cum fructu salutare mini

sterium suum in terris adimplere valeant, conlatis consiliis cum Di

lecto Filio Nostro Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Congregatio

nis pro Religiosorum coetuum negotiis pertractandis Praefecto, omni

busque rei momentis attente perpensis, ex certa scientia ac matura de

liberatione Nostris deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, 

praesentium Litterarum tenore Constitutiones suprascriptas Congrega

tionis Casamariensis ex Ordine Cisterciensi plenissime adprobamus eis

demque Nostrae Apostolicae sanctionis robur adiicimus. Ominamur nunc 

propterea ut benignissimus Deus hanc monasticam Congregationem ser

vet ac foveat, ita ut eiusdem Sodales, vestigiis suos antecessores secuti, 

ac diligentes novarum Constitutionum observatores tum in sanctifica

tione adipiscenda tum in sacro animorum ministerio explendo uberes 

iugiter fructus colligant. Haec statuimus decernentes praesentes Lit

teras firmas, validas atque efficaces semper exstare ac permanere, suos

que plenos atque integros effectus sortiri et obtinere, eidem Congrega

tioni Casamariensi nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri 

si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter 

sive ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus Constitutionibus 

et Ordinationibus Apostolicis ceterisque in contrarium facientibus qui

buslibet. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

X I I I mensis Iunii an. M C M X X X X I I I , Pontificatus Nostri quinto. 

A. Card. MAGLIONE, a Secretis Status. 

II 

BEATA MARIA VIRGO AB ANGELO ANNÜNTIATA VIAREGINAE CIVITATIS INTRA FINES 

LUCENSIS ARCHIDIOECESIS PRAECIPUA PATRONA DECLARATUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Viareginae civitatis intra fines Lu-

censis archidioecesis paroeciali in templo Beatae Mariae Virginis ab 

Angelo Annuntiatae titulo Imago servatur quam fere ab initiis saeculi 

decimi septimi christifideles loci veluti Matrem potentem ac benignam 

devotissime colunt. Nunc vero edocemur civiles ac militares magistra-
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tus ob voti religionem, quam anno millesimo octingentesimo septuage

simo se obstrinxerunt, iugiter sollemnibus officiose adstare quae die 

Annuntiatae Virgini sacro cum magno populi concursu peraguntur. Nil 

mirum itaque si, sicuti in postremo bello europeo matres viareginae na

tos suos speciali protectioni Deiparae, quam sub titulo memorato in pa

trio loco venerantur, animo fidenti commendaverint; ita nunc immani 

hodierno bello saeviente frequentissimi cives de praesentissima Virginis 

Annuntiatae ope comperti cotidie pro patriae multumque incolumitate 

ad Dei Genitricem, cuius e materno gremio in christianam plebem quasi 

e fonte perenni iugiter emanant gratiae, continentes preces pientissime 

admoveant. Cum autem iam Virgo Annuntiata veluti peculiaris loci Pa

trona decreto maiorum dato anno millesimo septingentésimo octuage

simo putetur atque habeatur, modo civitatis Viareginae optimates, cle

rus, populusque postularunt a Nobis ut huiusmodi coelestem Patrona

tum auctoritate etiam Nostra confirmare seu declarare dignemur. Au

dito vero Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Praenestino Episcopo, 

Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, Nos memorata vota, amplis

simis Venerabilis Fratris Lucensium Archiepiscopi commendationibus 

suffulta, excipienda censemus; ideoque Nos, certa scientia ac matura de

liberatione Nostris deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, 

praesentium Litterarum tenore perpetuumque in modum Beatissimam 

Mariam Virginem ab Angelo Annuntiatam praecipuam civitatis Viare

ginae apud Deum Patronam confirmamus seu declaramus et constitui

mus, omnibus et singulis privilegiis liturgicis adiectis, quae Patronis 

locorum praecipuis rite competunt. Contrariis non obstantibus quibus

libet. Haec edicimus decernentes praesentes Litteras firmas, validas at

que efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant seu spectare po